UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                       Bình Phước, ngày       tháng      năm 2020
V/v  Sử dụng vắc xin

DPT-VGB-Hib trong TCMR

              Kính gửi: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1087/VSDTTƯ-TCQG ngày 07 tháng 8 năm 2020

của Viện Vệ sinh dịch tể Trung ương về việc Sử dụng vắc xin DPT-VGB-Hib

trong TCMR (Có file pdf gửi kèm);

Sở Y tế giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh hướng dẫn Trung tâm y tế

các huyện thị, thành phố triển khai thực hiện thực hiện các nội dung sau:

- Sử dụng vắc xin DPT-VGB-Hib (ComBE Five) cho trẻ dưới 1 tuổi trong

tiêm chủng thường xuyên, ưu tiên sử dụng trước vắc xin có hạn dùng ngắn hơn

hoặc chỉ thị lọ vắc xin (VVM) ở giai đoạn 2.

- Tiếp tục sử dụng vắc xin DPT-VGB-Hib (SII) để tiêm bù đủ mũi cho trẻ

trên 1 tuổi chưa được tiêm chủng đủ 3 mũi vắc xin DPT-VGB-Hib trước 1 tuổi

và sử dụng thay thể vắc xin DPT cho trẻ từ 18 tháng tuổi.

- Tăng cường kiểm tra, giám sát công tác tiêm chủng trong thời gian tới,

rà soát đối tượng chưa được tiêm hoặc chưa tiêm đủ mũi vắc xin phòng bệnh

bạch hầu, ho gà, uốn ván, viêm gan B, viêm phổi/viêm màng não mủ do vi

khuẩn Hib, tổ chức tiêm bù cho các đối tượng trên để đảm bảo tỷ lệ tiêm chủng

đầy đủ cho trẻ em đạt chỉ tiêu 95%.

Trân trọng!

Nơi nhận:
       - Như trên;

       - TTYT các huyện thị, thành phố;;

       - Giám đốc Sở;

     - Các Phó Giám đốc;

     - Các phòng chức năng;

     - Website SYT;

     - Lưu VT, NV, (K.10.8).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		leanhtuan.syt@binhphuoc.gov.vn
	2020-08-10T16:10:44+0700
	Location
	Lê Anh Tuấn
	Ký số văn bản

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-10T16:24:42+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-10T16:25:06+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-10T16:25:28+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-10T16:25:36+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-10T16:25:46+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-10T16:25:58+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!